



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.487.772,68	2.541.961,73	2.541.961,73	2.829.257,56	2.829.257,56	2.536.005,15
RECEITAS DE CAPITAL	28.800,00	66.666,68	66.666,68	9.600,00	9.600,00	0,00
SUBTOTAL	8.516.572,68	2.608.628,41	2.608.628,41	2.838.857,56	2.838.857,56	2.536.005,15
(-) DEDUÇÕES	1.552.349,28	468.225,66	468.225,66	517.449,76	517.449,76	450.205,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	59.582,22	15.500,04	15.500,04	19.860,74	19.860,74	9.077,05
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	28.800,00	3.000,00	3.000,00	9.600,00	9.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.463.967,06	449.725,62	449.725,62	487.989,02	487.989,02	441.128,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.964.223,40	2.140.402,75	2.140.402,75	2.321.407,80	2.321.407,80	2.085.799,64

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.285.841,09	2.095.280,36	2.095.280,36	5.235.922,46	5.235.922,46	1.908.962,99	1.908.962,99	1.035.179,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.284.341,09	2.094.780,36	2.094.780,36	5.235.922,46	5.235.922,46	1.908.962,99	1.908.962,99	1.035.179,93
DESPESAS DE CAPITAL	394.158,91	131.386,30	131.386,30	94.439,50	94.439,50	29.445,65	29.445,65	16.232,19
(-) Deduções	8.235,00	2.745,00	2.745,00	7.200,00	7.200,00	2.390,52	2.390,52	4.320,62
Amortização de Dívida	8.235,00	2.745,00	2.745,00	7.200,00	7.200,00	2.390,52	2.390,52	4.320,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.670.265,00	2.223.421,67	2.223.421,67	5.323.161,96	5.323.161,96	1.936.018,12	1.936.018,12	1.047.091,50
RESULTADO	-6.670.265,00	-2.223.421,67	-2.223.421,67	-5.323.161,96	-5.323.161,96	-1.936.018,12	-1.936.018,12	-1.047.091,50
RESULTADO	-5.206.297,94	-1.773.696,05	-1.773.696,05	-4.835.172,94	-4.835.172,94	-1.448.029,10	-1.448.029,10	-605.963,04
RESULTADO	293.958,40	-83.018,92	-83.018,92	-3.001.754,16	-3.001.754,16	385.389,68	385.389,68	1.038.708,14

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	59.460,87	59.460,87	57.070,35	-2.390,52	-12.424,97
(-) Disponibilidade de Caixa	669.727,39	669.727,39	1.228.034,32	558.306,93	558.306,93
(-) Aplicações Financeiras	169.697,07	169.697,07	162.709,42	-6.987,65	-6.987,65
(-) Demais Ativos Financeiros	558,90	558,90	95.738,74	95.179,84	95.179,84
(+) Restos a Pagar Processados	229.593,28	229.593,28	615,70	-228.977,58	-228.977,58
II - Dívida Consolidada Líquida	-550.929,21	-550.929,21	-1.428.796,43	-877.867,22	-877.867,22
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-550.929,21	-550.929,21	-1.428.796,43	-877.867,22	-877.867,22